Табл. 3.1.

Хронологічні події біоісторичного дослідження (укладено автором)

1880-1900: Дитинство та молодість

1880: Володимир Винниченко
народився 26 липня (8 серпня) у селі
Веселий Кут, біля Єлисаветграда
(нині Кропивницький).
1890-1899: Відвідував початкову
школу в Єлисаветграді. Здобував
середню освіту в гімназії. З цього
часу починає цікавитися літературою
та політикою.

1900-1917: Навчання, політична та
літературна діяльність